
DS - 25/05/18 10.47  

 

LICEO SCIENTIFICO STATALE «GALILEO GALILEI» 
Scientifico Linguistico Scienze Applicate 

Via Ceresina 17  - 35030 SELVAZZANO DENTRO (PD) 

Tel. 049 8974487   Fax 049 8975750 

www.liceogalileogalilei.gov.it      

 pdps11000p@istruzione.it    pdps11000p@pec.istruzione.it 

C.F. 92160330285                         Cod. Ministeriale PDPS11000P 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

OGGETTO: Determinazione dirigenziale per la procedura di selezione di esperti interni per 
l’affidamento della gestione del Modulo 1 del progetto PON “Per la scuola, 
competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse I – Istruzione – Fondo 
Sociale Europeo (FSE). Obiettivo Specifico 10.2 – Miglioramento delle competenze 
chiave degli allievi, anche mediante il supporto dello sviluppo delle capacità di 
docenti, formatori e staff. Azione 10.2.2. Azioni di integrazione e potenziamento 
delle aree disciplinari di base (lingua italiana, lingue straniere, matematica, scienze, 
nuove tecnologie e nuovi linguaggi, ecc.). 

  

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

 VISTO il prot. AOODGEFID/1953/2017 con cui è data al Liceo Galilei l’autorizzazione ad 

attivare il progetto PON di cui sopra, presentato in data 16 maggio 2017 

 CONSIDERATO il primo modulo contenuto nel progetto PON, la cui attuazione è prevista a 

partire dal 3 settembre 2018, rivolta agli iscritti in classe prima: “Italiano e matematica: 

due mondi non così lontani”, la cui descrizione è recuperabile alle pagine 14 e 15 della 

candidatura inoltrata e presente sul sito di istituto nella sezione dedicata ai PON 

 VISTA la necessità di individuare quattro figure (due tutor d’aula e due esperti) di discipline 

umanistiche e scientifiche (matematica e italiano) che rispondano e abbiano competenze 

in grado di guidare le attività d’aula previste nel modulo 

 VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il 

Regolamento in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 

marzo 1997, n. 59; 

 VISTO il Decreto legislativo 30 marzo 2001 n° 165 – Norme generali sull’ordinamento del 

lavoro alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche; 

 





DETERMINA 

 
1. la premessa è parte integrante del presente provvedimento; 
2. di procedere alla selezione di docenti esperti in seno all’Istituto: 2 (due) docenti di area 

umanistica, con competenza in lingua italiana, e 2 (due) docenti di area scientifica con 
competenze in matematica classi di concorso A11 (ex A051), A27 (ex A049) mediante 
avviso di selezione interna; 

3. i requisiti di selezione saranno esplicitati nel bando stesso; 
4. Il D.S.G.A. dell’Istituzione Scolastica curerà l’adempimento di quanto contenuto nell’art. 11 

del vigente Regolamento di contabilità (D.I. 44/2001). 
 
 
 
 
          Il Dirigente Scolastico 
                  Luca Piccolo 
         (documento firmato digitalmente) 

 
 

 
 
 
 
 
 
 

 


		2018-05-25T11:35:46+0200
	PICCOLO LUCA




